
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

(МБОУ «Унъюганская СОШ №1») 

 

                                                                              ПРИКАЗ 

25 октября   2023 года                                                                      № 246- од 
 

п. Унъюган 
 

Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Октябрьского 

района 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

26.01.2023 №55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 №678», методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20.09.2023 №10-П-2348 «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году», приказа управления 

образования администрации Октябрьского района  от 24 октября 2023 года №911-од «Об 

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году на территории Октябрьского района», с целью 

обеспечения проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам в 

установленные приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20.09.2023 №10-П-2348 «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году» сроки согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Утвердить время начала Олимпиады – 11:00 по местному времени. 

3. Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету МБОУ «Унъюганская СОШ №1». 

4. Назначить школьным координатором по вопросам организации и проведения 

Олимпиады в 2023-2024 учебном году заместителя директора заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Лунину С.И., возложив на неё ответственность за: 

4.1.  Осуществление контроля организации и проведения Олимпиады в 

общеобразовательных организациях – пунктах проведения Олимпиады. 

4.2.  Получение, доставку, отправку и хранение олимпиадных заданий и работ 

участников. 

4.3.Ознакомление работников МБОУ «Унъюганская СОШ №1» с настоящим 



приказом. 

4.4.Проведение муниципального этапа Олимпиады в сроки, установленные 

настоящим приказом. 

4.5.Своевременное доведение информации о сроках и условиях проведения 

Олимпиады до участников, их родителей (законных представителей) и 

педагогов. 

5. Назначить техническим специалистом заместителя директора по ИБ и ЗПД Кириленко 

С.Н., возложив на нее ответственность за: 

5.1.  Своевременное размещение на официальном сайте МБОУ «Унъюганская 

СОШ №1» организационно-распорядительных документов, регламентирующих 

проведение Олимпиады, результатов муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров Олимпиады). 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                     А.П. Кнотиков         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

К приказу 246-од от 25.10.2023 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Дата Предмет 

1.  8 ноября 2023 года Французский язык 

2.  9 ноября 2023 года Литература 

3.  10 ноября 2023 года География 

4.  13 ноября 2023 года Право 

5.  14, 15 ноября 2023 года Английский язык 

6.  16,17 ноября 2023 года Физическая культура 

7.  20 ноября 2023 года Экономика 

8.  21 ноября 2023 года Искусство (МХК) 

9.  22 ноября 2023 года Обществознание 

10.  23 ноября 2023 года Русский язык 

11.  24 ноября 2023 года Экология 

12.  27, 28 ноября 2023 года ОБЖ 

13.  29 ноября 2023 года Немецкий язык 

14.  30 ноября 2023 года История 

15.  1 декабря 2023 года Биология 

16.  4, 5 декабря 2023 года Технология 

17.  7 декабря 2023 года Астрономия 

18.  8 декабря 2023 года Физика 

19.  11 декабря 2023 года Математика 

20.  12 декабря 2023 года Информатика (ИКТ) 

21.  13, 14 декабря 2023 года Химия  

22.  15 декабря 2023 года Китайский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-05T10:50:17+0500
	Кнотиков Артём Петрович




